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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6/2021 

 

Thực hiện Nghị quyết Quý II của Đảng uỷ, Chương trình công tác Quý II của 

UBND xã. UBND xã báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5, nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 6 năm 2021 như sau: 

PHẦN I 

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5 

 

1. Lĩnh vực kinh tế 

- Chăn nuôi: Chỉ đạo công tác tiêm phòng đạt cụ thể: Tiêm phòng tụ huyết trùng 

đạt 55%, tiêm phòng dại chó đạt: 100%, tiêm phòng Lở mồm long móng đạt 93 %  ; 

thực hiện tiêm phòng khẩn cấp vắc xin phòng bệnh viêm da nổi cục ở trâu bò đạt 45%.  

- Đã xây dựng kiện toàn lại BCĐ và Tổ công tác thực hiện Chỉ thị 65 của 

UBND tỉnh, đồng thời xây dựng kế hoạch để triển khai trong thời gian đến; đối với  

diện tích 7 ha đất lâm nghiệp tại TK 162 đã xử lý, UBND xã đã lập tờ trình xin chủ 

trương giao đất hay thuê đất lần 2 gửi UBND thị xã và hiện tại UBND thị xã đã giao 

phòng TNMT tham mưu xử lý. Phối hợp Kiểm lâm địa bàn tổ chức họp dân các thôn 

triển khai phương án PCCCR, tổ chức cho các chủ rừng xây dựng phương án và ký 

cam kết PCCCR; Tiến hành kiểm tra công tác QLBVR-PCCCR, xử lý thực bì, không 

phát hiện tình trạng lấn, chiếm mới và đã xử lý 01 trường hợp xử lý thực bì không 

đăng ký với số tiền 1.500.000 đồng. 

- Công tác phát giấy CNQSD đất cấp đổi đất nông nghiệp (đất NĐ64) đã cấp 

cho 102 hộ/195 giấy, còn lại 02 hộ/5 giấy vẫn chưa đến nhận. UBND xã sẽ tiếp tục 

mời lần 3 để cấp phát hết thẻ. Trong tháng đã làm hồ sơ cấp mới 04 hồ sơ đất nông 

nghiệp, cấp đổi 02 hồ sơ đất ở.  

- Công tác giải quyết đơn thư: Tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai lần 3 theo 

đơn yêu cầu hòa giải tranh chấp đất đai của ông Phan Văn Phúc - phường Tây Lộc, 

thành phố Huế, kết quả hòa giải không thành; tiếp nhận 01 đơn yêu cầu giải quyết tài 

sản trên đất của ông Lê Văn Ngưng - Thôn Hộ. 

- Đã báo cáo UBND thị xã và phòng QLĐT thị xã về tình hình lấy ý kiến quy 

hoạch nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2030 trình thị xã để phê duyệt nhiệm vụ quy 

hoạch của xã đang đợi UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-

2030 để có cơ sở thực hiện; phối hợp các phòng ban của thị xã lập thủ tục giao đất tái 

định cư cho hộ ông Võ Văn Sáu ở thôn Hộ. 

- Đã ban hành thông báo cho các hộ dân đã nhận tiền đường dây 500kv tiến 

hành tận thu tài sản trên đất. 

Đã phối hợp với đơn vị tư vấn rà soát đăng ký các công trình để thực hiện quy 

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030. 
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- Phối hợp triển khai 3 chương trình trọng điểm của xã; phối hợp Hội LHPN xã 

triển khai một mô hình phân loại rác thải tại nguồn. Tập trung chỉ đạo kiểm tra tình 

hình khai thác cát sỏi trái phép trên địa bàn để xử lý. 

- Thực hiện các công việc chi thường xuyên tại xã và các công việc liên quan 

đến XDCB, chuẩn bị hồ sơ quyết toán công trình cải tạo trụ sở ủy ban, sân tường rào 

nhà văn hóa; đối chiếu thu - chi tại xã và kho bạc. 

2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã  chỉ đạo công tác dạy và học 

của 02 trường Mầm non và TH & THCS theo tình hình phòng, chống dịch bệnh 

Covid -19. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác PCGD,  kiện toàn Ban chỉ đạo Phổ cập giáo 

dục - Xoá mù chữ xã giai đoạn 2020 - 2025. 

- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, triển khai các giải pháp phòng, 

chống dịch COV1D-19; thực hiện tốt công tác an toàn vệ sinh thực phẩm; triển khai 

chương trình y tế quốc gia. 

- Thực hiện tốt công tác chăm sóc và giải quyết kịp thời, đúng chế độ các đối 

tượng chính sách; phối hợp với ngân hàng Vietinbank mở tài khoản chi trả trợ cấp xã 

hội hàng tháng cho 100/104 đối tượng đang hưởng trợ cấp xã hội; xác định mức độ 

khuyết tật cho 10 trường hợp; thực hiện kế hoạch điều tra người khuyết tật trên địa bàn 

xã; lập dự toán tiền điện cho hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội quý 1, quý 2/2021; phối hợp 

với quỹ bảo vệ trẻ em tỉnh tặng 05 xe đạp cho 05 em học sinh trường TH&THCS 

Dương Hòa có hoàn cảnh khó khăn; phối hợp với Hội CCB, Đoàn thanh niên, các 

trưởng thôn rà soát, lập danh sách thanh niên xung phong sau 30/4/1975 trên địa bàn. 

- Phối hợp MTTQ, các đoàn thể xã tuyên truyền kỷ niệm 46 năm ngày giải 

phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước 30/4; ngày Quốc tế lao động 01/5; 

Tuyên truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026 theo Kế hoạch của Tiểu Ban tuyên truyền bầu cử xã.  

- Đã chỉ đạo các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tăng cường tuyên truyền 

bầu cử, chỉ đạo vệ sinh cơ quan, chỉnh trang các loại cờ, treo băng rôn tại các cơ 

quan, đơn vị; chỉ đạo các thôn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, vận động nhân dân treo 

cờ Tổ quốc tại hộ gia đình, đặc biệt là tại khu vực bầu cử. 

- Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình mới theo 

chỉ đạo của BCĐ Covid - 19 Tỉnh. 

3. Lĩnh vực Nội chính 

- Thực hiện  bảo đảm ANCT-TTANXH, đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và 

sau các ngày Lễ. Nắm tình hình, trực, tuần tra, kiểm tra đảm bảo công tác bầu cử Quốc 

hội và HĐND các cấp. Tổ chức xác minh người về địa phương trong công tác phòng 

chống dịch Covid-19 theo quy định. 

- Triển khai kế hoạch cấp căn cước công dân đã thu nhận 1.018 hồ sơ cấp thẻ 

căn cước công dân theo kế hoạch lưu động của Công an thị xã. 

- Tổ chức tuần tra xử lý tình trạng khai thác cát sỏi lòng sông 3 lượt, tuần tra đập 

chính và đập phụ 10 lượt, chưa phát hiện vi phạm. 

- Quân sự: Duy trì công tác trực tăng cường dịp 30/4, 1/5; Xây dựng  kế hoạch 

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để phục vụ Đoàn thanh tra của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 

http://duonghoa.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vIcrcB34dgbwtlVXdYEyqksgvqL0KTftB8XyIL2QZZEKJ3N3tR4R8YHIVRH3URejoQc9bsLA4euV@FvsB08NJpvm$qE1S7a8eHwpb5yFoH2QuJjy7Di8sJHSPr4C5jA@
http://duonghoa.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vIcrcB34dgbwtlVXdYEyqksgvqL0KTftB8XyIL2QZZEKJ3N3tR4R8YHIVRH3URejoQc9bsLA4euV@FvsB08NJpvm$qE1S7a8eHwpb5yFoH2QuJjy7Di8sJHSPr4C5jA@
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thanh tra nhiệm vụ Quân sự Quốc phòng kết quả được cấp trên đánh giá cao. Tổ chức 

huấn luyện Quân sự - Giáo dục chính trị LLDQ năm thứ 2 đến năm thứ 4 theo cụm 

(Dương Hòa- Thủy Bằng-Phú Sơn) do xã Thủy Bằng đăng cai. 

- Thực hiện tốt nhiệm vụ đăng ký và quản lý hộ tịch, công tác chứng thực, trong 

tháng thực hiện đăng ký lại khai sinh: 48 trường hợp, đăng ký khai tử: 03 trường hợp, 

đăng ký kết hôn: 01 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân: 05 trường hợp, đăng ký 

giám hộ: 04 trường hợp; chứng thực hợp đồng và chữ ký: 03 trường hợp. 

- Đôn đốc thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 01 ngày 04/01/2021 của UBND Thị 

xã về việc tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; nâng cao hiệu quả, hiệu lực hoạt 

động bộ máy quản lý nhà nước trên địa bàn thị xã. 

- Thực hiện kế hoạch tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu 

HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026, chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị phục vụ bầu cử. 

Đến ngày 15/5/ tổng số cử tri có 1.261 cử tri, chỉ đạo trang hoàn tổng dọn vệ sinh tại 

5 khu vực bỏ phiếu.  
PHẦN II 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6/2021 

1. Lĩnh vực kinh tế 

- Chỉ đạo thực hiện kế hoạch tiêm phòng cho gia súc, gia cầm đạt chỉ tiêu trên 

giao; tuyên truyền, vận động nhân dân chủ động ngăn ngừa, phòng chống các bệnh lây 

nhiễm từ bên ngoài vào địa phương, nhất là là bệnh Viêm da nổi cục đối với gia súc.   

- Phối hợp với các đoàn thể xã thực hiện chọn hộ, chọn đất để thực hiện kế 

hoạch phát triển vùng nguyên liệu trồng 9 ha bưởi, thanh trà năm 2021 theo nội dung 

công văn phòng kinh tế thị xã.  

- Phối hợp các phòng ban của thị xã lập thủ tục giao đất tái định cư cho hộ ông 

Võ Văn Sáu ở thôn Hộ, triển khai đấu giá 06 lô đất ở tại thôn Buồng Tằm, đất xen cư. 

- Dựng bảng công khai quy hoạch lộ giới các tuyến đường dân sinh. 

- Rà soát và lập thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng các loại đất, kiểm 

tra xử lý việc chuyển đổi sai mục đích sử dụng các loại đất; Cấp phát hết các giấy 

CNQSD đất đang còn tồn đọng; lập hồ sơ thu hồi các giấy CNQSD đất đã cấp trái 

thẩm quyền trước đây. 

- Phối hợp thực hiện Chỉ thị 65 của UBND tỉnh; Chỉ đạo thực hiện tốt công tác 

phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn, thực hiện tốt phương án PCCCR; Kiểm tra 

công tác QLBVR-PCCCR, xử lý thực bì. 

- Phối hợp triển khai 3 chương trình trọng điểm của xã; phối hợp Hội LHPN xã 

triển khai một mô hình phân loại rác thải tại nguồn. Tập trung chỉ đạo kiểm tra tình 

hình khai thác cát sỏi trái phép trên địa bàn để xử lý; 

- Chuẩn bị các báo cáo tài chính ngân sách phục vụ kỳ họp  HĐND xã; Kiểm 

kê biên lai, ấn chỉ, đối chiếu BHXH; Kiểm tra, đôn đốc thu các loại quỹ năm 2021. 

Thực hiện chi thường xuyên, chi công tác bầu cử đảm bảo theo dự toán đã được phê 

duyệt; lập hồ sơ đấu giá hồ Gia Mòi khi Thị xã có chủ trương. Thanh toán và tạm ứng 

kinh phí, hoàn thiện các hồ sơ XDCB các công trình năm 2021. 

2. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội 
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- Tiếp tục tuyên truyền công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026 theo Kế hoạch, gắn với tuyên truyền kỷ niệm 131 năm ngày 

sinh nhật Bác 19/5. 

- Chỉ đạo Trường Mầm non và TH & THCS tổ chức tổng kết năm học 2020 - 

2021, thực hiện tốt công tác tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 theo kế hoạch của Phòng 

GD&ĐT thị xã 

- Phối hợp với Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Hương Thuỷ rà soát đối tượng 

để có kế hoạch mở lớp 1, lớp XMC và tổ chức kiểm tra bế giảng kết thúc lớp XMC 

mức 2 hoàn thành chương trình lớp 5. 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT và chuẩn bị các điều kiện để tổ 

chức Đại hội khi tình hình dịch bệnh Covid - 19 ổn định. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2021; kế hoạch 

điều tra cung cầu lao động năm 2021; kế hoạch tặng quà mừng thọ các cụ 70,75, 80, 

85, 95 tuổi. Kế hoạch điều tra người khuyết tật trên địa bàn; chuẩn bị các nội dung 

phục vụ Đoàn Ban đại diện - Hội đồng quản trị ngân hàng chính sách về kiểm tra, 

giám sát Ban giảm nghèo. 

3. Lĩnh vực Nội chính 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo kế hoạch; chỉ đạo các thôn tuyên truyền, 

vận động nhân dân đi bầu cử đạt 100%. Chuẩn bị các điều kiện phục vụ các kỳ họp 

của HĐND xã khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri kỳ họp 

của HĐND xã, thị xã và tỉnh. 

- Thực hiện  bảo đảm ANCT-TTANXH, đảm bảo an ninh trật tự, duy trì công 

tác trực tuần tra, kiểm tra, bảo vệ an toàn trước, trong và sau bầu cử đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Tổ chức xác minh người về địa 

phương trong công tác phòng chống dịch Covid-19; Tiếp tục thực hiện tốt công tác 

làm đủ, sạch dữ liệu dân cư trên hệ thống theo quy định. 

- Thực hiện tốt nhiệm vụ đăng ký và quản lý hộ tịch, công tác chứng thực, công 

tác hòa giải cơ sở. Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật; 

- Thực hiện kế hoạch đánh giá nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng ISO, rà soát 

chỉnh sửa, bổ sung các quy trình, quy định phù hợp, Kế hoạch cải cách hành chính, 

công tác kiểm soát thủ tục hành chính. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 6 năm 2021, UBND xã báo cáo Ban TV Đảng ủy, TT.HĐND xã biết để chỉ 

đạo./. 
Nơi nhận:                                                                        
- UBND thị xã Hương Thuỷ; 

- BTV Đảng uỷ (b/c);                                                                            
- TT.HĐND (b/c);                                                                              

- TT.UBMTTQVN & các đoàn thể xã (p/h); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 
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